tenet monasterium de stafarda. Altera pecia est ibidem que est circa 

quatuor iornate cum eiusdem coherenciis. de una parte tenet alexander 

filius qdam otonis. De qua iam dicta uniuersa terra fecit refutationem 

ipsa adalaxia in manu sui domini scilicet Villelmi opicii de montemalo 

filius qdm opicii. qui cunctam racionem quam in iam dicta terra habebat 

uel obtinebat pretaxato cenobio uendidit et donauit. Quamobrem acce- 

perunt predictus Villelmus opicius cum iam dicta adalaxia. causa uen- 
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ditionis. nouem libras bonorum secusinorum et reforciatorum. et si de 

predicto precio aliquid super ualuerit. donum eidem cenobio fecerunt. 

Actum est hoc apud grangiam de lugnasco in manu Iohannis de tau- 

rino conuersus et preceptor eidem grangie . feliciter . 

Signa testium SSSSS. Dnus petrus plebanus de saluciis. Gotesmanus 

presbiter sancti martini. Albertus monacus de roxana. V illelmus paganus 

de luagnasco. Petrus arnaldi. Stephanus beccus. Robaldus de caralio 

conuersus. Marthinus conuersus. et bonana conuersus. et Nicolaus et 

odo conuersi. 

Sciendum est etiam quod dnus balangerius marchio de busca laudauit 

et confirmauit ex sua parte donationem hanc et uendicionem cum sub- 

scriptis testibus. Petrus plebanus de saluciis. lanfrancus de coxano . 

Villelmus cucius. et Johannes gastaldus. Iohannes francigena.’ Actum 

est iusta plebem saluciarun . 

Ego Willelmus notarius rogatus interfui et scripsi et composti. 

NOTA, 

Questo è il più antico istramento da me finora veduto nel quale a Be- 

rengario, figlio primogenito, per quanto si crede, del marchese Guglielmo 

del Vasto, sia dato il titolo di marchese di Busca. Questi, come qui si 

vede, benchè già da alcuni anni avesse separati i suoi dominii da quelli 

del marchese di Saluzzo suo cugino, continuava però ancora ad avere nel 

luogo stesso di Saluzzo l’ordinaria sua residenza, dove egli, e, dopo di 

lui, i suoi discendenti avevano un loro palazzo o caminata, siccome già 

più d’una volta ho avuto ad avvertire. E neppure dopo quella divisione 

aveva egli cessato di conservare sul monastero di Staffarda quella parte 

di giurisdizione che a lui, non meno che a Manfredo suo fratello, spet- 

tava, siccome figli di uno dei fondatori di quella celebre badìa. Perciò, 

volendo accennare, per quanto pare, a questo diritto loro comune, nel- 

l'esercitarlo diceva di farlo ex parte sua. 

Questa pergamena tuttora inedita ed originale sta in questi regi ar- 

chivi, detti ora di Stato, fra le carte di Staffarda, categoria vm. n.° 10. 
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BWOCUMENTO N. EV, 

an. 1176 in marzo. 

Griacomo Musso da Racconigi vende a Merlo di Saluzzo Vintiero suo feudo detto di 

san Giovanni, che egli teneva nel luogo e territorio di Saluzzo; il quale feudo lungo la 

via di Scarnafigi si estendeva dal termine detto della Fortuna fino alla pietra che era 

vicina alla braida o verziere del marchese di Busca, e di là in linea retta per la via 

del ciliegio fino al Cerrione ecc. 

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo septuagesimo VI. 

mense marcii. indictione villa. breue recordationis ad memoriam reti- 

nendam facio ego Iacobus mussus de raconisio filius quondam Anselmi 

merli de saluciis. filius quondam Ainaldi. de omni feudo quod teneo in 

loco saluciarum et in finibus suis pro sexaginta solidis bonorum secusi- 

norum nomine uenditionis. De quo prefato feudo debet mihi reddere an- 

nuatim pro debito sex denarios nec amplius. Quod feudum dicitur sancti 

Johannis. Et definitur per terminum Fortune qui est in uia de Scarna- 

ficio usque ad petram que est iusta BRAIDAM marcnioNIS pe Busca. ez per 

rectum per wiam ciresie usque ad cerrion. Et ab ipso cerrion per uiam 

transuersam usque ad aiualium. Et ab ipso aiualio per rectum usque ad 

prefatam uiam Scarnaficii. Et per ipsam uiam usque ad prefatam For- 

tunam. Sicuti audiuimus a Guisulfo et Poncio aicilino et Iohannes Pitot 

et Anrico de Rossa et Alexandro. 

Actum est in mercato saluciarum feliciter. Signa testium: Odo Rufus. 

Aprilis. Rollandus. Iohannes Gastaldus. Vuilielmus Ainaldus. Sarllo 

Collum. Poncius Aicilinus. Alexander. Mathe Duralda . 

Ego MW'ilielmus sacri palacii notarius scripsi et composti . 
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NOTA, 

Questo istrumento di vendita è già stato publicato dal Muletti nel se- 

condo volume della sua storia di Saluzzo alla pag. 73. Ma egli, tratto in 

errore da una copia scorretta, lo assegnava all’anno 1170, scrivendo e 

punteggiando nel modo seguente le note cronologiche di esso: « Anno 

» Domini millesimo centesimo septuagesimo, vi mense marcii, indictione 

» vii etc. » Ma così facendo pare che quel chiaro scrittore non s’av- 

vedesse che la nona indizione, che, nel mese di marzo, s’addiceva a me- 

raviglia all'anno 1176, non poteva in guisa alcuna convenire al 1170; 

e che le parole mense marcii, le quali in questa carta, ed in altre di